PAGE
3

                                                                   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_ 08  февраля  2021 г.                                                               _ № 118-па
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Партизанского городского округа» на 2019-2025 годы», утвержденную  постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 28 августа 2019  № 1664-па

В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», решением Думы Партизанского городского округа от 29 декабря 2020 года                        № 205-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», приказом начальника финансового управления администрации Партизанского городского округа от 13 января 2021 года № 1 «О внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Партизанского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Партизанского городского округа» на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа  от  28 августа 2019 года   № 1664-па (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	«Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составляет                        15 178 211,17  рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 33 919,10 рублей;
2021 год – 186 565,21 рублей;
2022 год – 59 484,08 рублей;
2023 год – 6 398 731,75 рублей;
2024 год – 4 712 221,03 рублей;

2025 год – 3 787 290,00 рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств краевого бюджета составляет
18 399 097,26 рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 7 632 915,95 рублей;

2021 год – 4 944 483,76 рублей;

2022 год – 2 378 967,90 рублей;

2023 год – 2 061 024,92 рублей;

2024 год – 1 381 704,73 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства составляет 106 407 748,23 рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 21 617 545,94 рублей;
2021 год – 14 265 690,05 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 70 524 512,24 рублей;
2025 год – 0,00 рублей.»;

1.2. Раздел IV «Описание мероприятий» после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- проведение независимой строительно-технической экспертизы жилых домов;

- проведение технической инвентаризации расселенных домов с целью исключения из объектов недвижимости.»;
1.3. В Приложении № 1 Программы в подпункте 16 столбца 8 «дата» заменить «31.12.2025» на «31.12.2022»;

1.4. Приложение № 7 Программы дополнить строками следующего содержания:

	«1.5

	Проведение независимой строительно-технической экспертизы жилых домов

	Отдел по учету и переселению граждан

	2021 г.
	2025 г.
	После получения строительно-технической экспертизы появятся основания для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	1.6

	Проведение технической инвентаризации расселенных домов с целью исключения из объектов недвижимости
	Отдел по учету и переселению граждан

	2021 г.
	2025 г.
	Исключение 17 аварийных домов из объектов недвижимости после их сноса.»;

1.5. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в законную силу после его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя главы администрации М.Ю. Селютина.

Глава  городского округа

                 О.А. Бондарев